W przewidzioném przed Sąd Ziemski Kobryński śledztwie:

Paweł Woroniuk v. Kuczeruk służący Rudominy opowiedział cały wypadek, jak pan jego Rudomino — zaś.

Witkowski Doktor powiatowy, w obecności Horodniczego opatrując pobitego Rudominę w jego mieszkaniu, pod dniem 6/18. Lutego 1841 r. znalazł w tegoż głowę opuchłą i w kilkunastu miejscach znaki okropnego pobicia, oraz w pięciu miejscach na przodzie przebitą skórę, jak widać od mocnych uderzeń tępém narzędziem. — Oprócz tego, znalazł na lewój ręce poniżej łokcia sine znaki, a na prawej średni palec z uderzenia opuchły, tudzież surdut, kamizelkę, chustkę i koszulę, w jakie Rudomino w czasie napadu był ubrany, krwią z ran wyciekłą zbroczone, i samego Marcina Rudominę ciężko chorego z pobicia — następnie zaś w dniu 14/26. Lutego 1841 r. obejrzawszy Kuczeruka służącego Rudominy, znalazł, iż tenże od pobicia czuł ból w lewój ręce niżej łokcia, a z resztą, iż był zdrów zupełnie.

Mikołaj Galion włościanin ze wsi Wolki, w Brzeskim Sądzie Ziemijskim przy duchowném przez Kapłana napomnieniu będąc badanym, zeznał:

iż dnia $\frac{2}{14}$.